
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rozhovor  
s paní učitelkou Lenkou Hofírkovou 

  
Pegas 

Školní časopis ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b 

 
Rozhovor – perličky ze školy – trapasy před školou i ve škole – fotky ze školy + hádanky 
– ještě jednou EDISON – jak jinak slovo meteorologie – křížovka – Jak nás vidí stromy? 
– příběh Městečko – o podzimu  

Jsme rádi, že máte v rukou náš 

časopis. Myslíme si, že se s námi 

nudit nebudete. V článcích jsme 

spojili dění ve škole a naše 

zkušenosti a pocity. Hodně jsme 

zapojili fantazii. Například na  

fotografiích uvidíte místo či věc 

ze školy, které jsou zvětšené, a 

tudíž těžko poznatelné. Poznáte 

je? Dočtete se o návrzích, jak 

jinak nazvat meteorologii. Ve 

vyučovacím předmětu GLOBE 

jich vymysleli hodně. Který 

z nich je podle Vás nejlepší? 

Přečtěte si rozhovor s paní uči-

telkou Hofírkovou…  

A také tzv. perličky ze školních 

lavic… nebo trapasy, tolik typic-

ké před školou a ve škole. 

A další… a další… a další… 

a  další… 

                   Vaše redakce 

Čeká vás i soutěž o čokoládky. 

1. Paní učitelko, které vyučovací hodiny Vás baví? 

Baví mě téměř všechny – mám úžasné žáky a to je moc fajn.  
 

 

2. Co Vás naposledy ve škole rozesmálo? 

Naposledy to bylo dnes – 1. prosince, kdy jsem se mohla spolu se žáky 
VII. A zúčastnit přednášky o kriminalitě. Pan policista sice hovořil 
o vážných věcech, ale tak vtipně, že mi smíchem tekly slzy… Byl to 
skvělý zážitek. 
 
 

3. Co prosím popřejete letošním šesťákům? 

Letošním šesťákům i všem starším žákům moc přeji,  aby se jim na 
2.  stupni naší školy líbilo a dobře se jim dařilo nejen ve studiu. Všem 
Vám přeji krásné Vánoce! 

 

Děkuji za rozhovor.                                  
         Markéta Jelínková, VIII.B       

 

Milí čtenáři! 

Co se bude brzy dít? 

21. prosince se uskuteční již devátý vánoční jarmark! 

vánoční 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Předpovědosloví 

2. Málomračno 

3. Srážkologie 

4. Oblokologie 

5. Podnebověda 

6. Nebologie 

7. Pršouka 

 
 

Nová slova pro meteorologii – které 

označení se ti líbí nejvíc? Dones jedno 

označení na lístečku paní učitelce Církvové, 

napiš na něj své jméno a třídu. Který název 

díky tobě vyhraje? 

  Jak se dělá Pegas 
Každý pátek se všichni scházíme (nebo se o to aspoň 

pokoušíme) v učebně číslo 18. Vymýšlíme originální 

a  zábavná témata a diskutujeme nad nimi. Rozdáváme 

si úkoly a snažíme se je splnit, aby se vám naše další 

číslo líbilo. Nejlepší na tom všem je, že to všichni 

děláme s radostí a nejen pro bonbóny. Pegas je náš 

koníček. Je to sranda a určitě rádi přivítáme další členy 

do našeho školního časopisu. 

Vaše Pegasačky 
 

Jen pro lidi, kteří mají smysl pro humor 

Každá schůzka Pegasu je jiná. Na této schůzce jsme se 

bavili o vánočním Pegasu. A nejen o něm, ale už 

i o jarním čísle. Navíc jsme dostali propisky a koruny 

(nekovové, ty by se špatně jedly), naštěstí nikoho 

nenapadlo pojídat propisky. Potom jsme se rozdělili 

a psali ve skupinách – já jsem skončila ve skupině 

s Bagrem a s člověkem, jenž pořád musí psát, ale to je 

v Pegasu účel... Aspoň myslím… Možná ne. Možná jsou 

tyto schůzky pro takové lidi, jako je Bagr. 

Ten, který má rád šifry 
 

 

„Kdo chybí?“ ptá se pan učitel. 
„Bílá rybka,“ vykřikne třída. 
„Kdože?“ zeptá se znovu učitel. 
„Klára Bílá a Patrik Rybka přece!“ řekl někdo. 
„Aha,“ dodal pan učitel. A celá třída i s učitelem se rozesmáli.  

Perličky ze školních lavic 

 

8. Mrakosloví 

9.  Vzduchogie 

10.  Mnohomračno 

11.  Oblohouka 

12.  Vzduchověda 

13.  Počasosloví 

14.  Nebověda 

 

 

 

Utíkala jsem, jak to šlo. 

Snažila jsem se igno-

rovat bolest v pravém 

boku, která se zhor-

šovala. Ke škole to byl 

jen necelý půl kilo-

metr.  Zatočila jsem 

rychle za roh, a co se 

nestalo. Vrazím do své 

třídní učitelky takovou 

silou, že upustila 

horkou kávu a vylila si 

ji na bílé boty. Vedle ní 

stála s odstupem paní 

učitelka tělocviku.  

 

Trapasy a škola 
Náraz do paní třídní (nechtěně a trapně) 

Tvářila se užasle a 

ztratila úplně slova. 

Moje třídní se pro 

změnu tvářila nepří-

četně. Než jsem se 

stačila omluvit, tak se 

posunula doleva a mně 

se jakoby „zastavilo 

srdce“. Naskytl se mi 

pohled na dvojici 

chlapců.  Jeden vysoký 

a hnědovlasý, druhý 

malý a hubený. Ten 

první tam vůbec neměl 

být! Už nějakou dobu  

se mi moc líbí a tohle 

není dobrá chvíle na: 

„Ahoj, moc se mi líbíš. 

Nechceš si někdy 

vyjít?“ Celé situaci 

přihlíželi a já jsem 

poznala, že zadržují 

smích a mají co dělat, 

aby se tu smíchy 

nesvíjeli po chodníku. 

Měla jsem sto chutí se 

sbalit a beze slov 

odejít. Prostě… trapas 

jako blázen! 

                     Skořice 

 



3 
 

 

  Už to ráno, to nestálo zanic. Ptáte se, co se stalo? Pěkný trapas! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stalo se to, že jsem zaspala. Měla jsem necelou 

minutu na to, abych si stihla vyčistit zuby, 

nasnídat se, udělat si svačinu a pití do školy, 

obléct se a jít rychle na zastávku. Proč jsem 

zaspala? Večer předtím jsem chystala projekt 

do dějepisu, který představoval 1/3 konečné 

známky. Rychle jsem sprintovala na autobus. Už 

jsem si myslela, že to fakt stihnu, ale OMYL! Ten 

podlý autobusák mi zavřel dveře před nosem. 

V duchu jsem křičela: „Néé, tenhle den nemůže 

být horší!“ Další OMYL, ten může být horší, a 

taky že byl!  

Uf! Konečně jsem dorazila do budovy, bylo 

skoro 9.00 a my jsme měli děják. Poté, co jsem 

vešla do třídy, paní učitelka zrovna vybírala 

projekty. Omluvila jsem se za zpoždění a přitom  

 

Lidé očima stromů 
Byl jednou jeden strom  a ten se jmenoval Ben. Mezi jeho oblíbené 

činnosti patřilo pozorování lidí.  Ti chodili do lesa, v němž Ben žil, 

sbírat jeho malé přátele – houby a kácet jeho velké přátele – stromy. 

Lidé se prostě chovali, jakoby jim všechno patřilo, a nebrali ohled na 

utrpení ostatních… Našli se ale i lidé, kteří je měli rádi a neubližovali 

jim. Těch bylo bohužel málo.  

Poslední lidi, které Ben spatřil, nesli  m o t o r o v o u  p i l u… 

zmateně hledala ten projekt. Byla jsem na sebe 

pyšná, protože jsem si myslela, že se mi projekt 

dost povedl, jenže jsem ho nemohla najít. A pak 

jsem si vzpomněla… nechala jsem ho doma na 

stole… Paní učitelka mi dala samozřejmě 

pětku: „Je poslední den pro odevzdání 

projektu,“ řekla, „zklamala jsi mě.“ Nedostávám 

často špatné známky, přesto jsem byla potom 

docela v pohodě, po vyučování jsme šli na 

oběd. S holkama jsme si sedly k pátému stolu. 

Ony odešly pro pití a já jsem, protože jsem byla 

ospalá, mhouřila oči. Omylem jsem na minutku 

usnula! Když jsem se probudila, měla jsem tvář 

na bramborové kaši, spíš ta kaše byla na mém 

obličeji… Cítila jsem se jako BRAMBOROVÁ 

SUPERTRAPKA! Bezva přezdívka, že? 

                                     Bambulka 

Prohlédněte si dobře 
tyto fotografie. Jsou 
na nich předměty 
nebo část předmětu, 
avšak poněkud ve 
větším měřítku. Znáte 
je určitě ze školy. 
Poznáváte je?  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpovědi viz  str.  5. 

 

1

2 3

4

5



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Osmisměrka 

 
Budu slavit Vánoce ve svém srdci a ………………………………… rok. 

   
 

                
 

    

b c e n ě v s n y   

sníh, led, zima, 
prosinec, 

Vánoce, dárky, 
stromeček, sob, 
klid, štěstí, kapr, 

lyže, brusle, 
perník, víra, 
dluh, trhy, 

věnec, Silvestr, 
leden, rachejtle, 

Bible, sáně, 
posel 

i a ž i í á t s d   

b e k r s n í h e   

l j a e t o a m l   

e u p d l c b r o   

s t r o m e č e k   

i r ž e d n d t í   

l h p k l i d l n   

v y b r u s l e r   

e o c e h o y d e   

s á n ě l r ž e p   

t l e s o p e n ý   

r a c h e j t l e   

 
Řešení najdete na str. 8. 
  

 
 Čtení na pokračování 

TAJUPLNÉ MĚSTO ACHABRA 

Zasvěcení, 1. část 

Bylo jedno krásné ráno. Byla jedna žena, která bydlela poblíž rybníka, u kterého se dělo spoustu 

věcí. Žena to nikomu neřekla, až při vlastní smrti, což bylo od první podivné události jen dva roky. 

Napsala své vnučce, která bydlí blízko Alp. Vnučka babičku neměla moc ráda, proto dopis po 

dlouhou dobu neotevřela, až když jí bylo 20 let, chtěla zažít dobrodružství, a tak otevírala dopisy. 

Otevřela dopis od babičky, a když ho dočetla, sbalila se a jela tam. S sebou si vzala dva kamarády. 

Ona se jmenuje Eva Procházková a její dva kamarádi Václav Veselý a Michal Krejčí. Sbalili se a jeli za 

zemřelou babičkou Zdenou Pokornou. Když do jejího domu přijeli, už byl večer. Vybalili si a lehli si 

do postelí, které byly určeny pro návštěvy. Ráno začali přebírat babiččiny věci, Eva začala u deníků 

a fotek, Václav, ten šel prohlídnout půdu a Michal, ten se šel podívat do pokojů. Totiž tento dům je 

obrovský, má deset pokojů, deset koupelen a dvě kuchyně, vypadal jako nějaký malý zámek. Eva 

v jednom deníku našla zápisy o podivnostech. Zdena je zapisovala, tak tedy Eva mohla jednu po 

druhé začít řešit. Předtím ale chtěla prohledat dům a zabydlet se, pak se teprve věnovat záhadám. 

Eva našla ještě fotky, které zdokumentovaly podivnosti. Václav na půdě našel spoustu vybavení na 

sledování. Michal našel v pokojích různé podivnosti, každá místnost byla totiž určena na jinou 

podivnost. U oběda si řekli, co každý našel. Bylo toho v domě hodně, tak si řekli, že dokud 

neprohlédnou dům, nic řešit nebudou. Ještě dva týdny procházeli dům a připravovali se na pátrání.                                

(Pokračování příště) 

                                                       Anežka Chovancová, VII. C 
 



5 
 

Project EDISON – My foreign teachers 
 

    
 

    

 

Fotografie: 1. džínovina, 2. větrání  u skříňky, 3. škrabátko, 4. dopravní kužel, 5. školní zvonek 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 
 

Osmisměrka: Budu slavit Vánoce ve svém srdci a snažit se je tam udržet po celý rok. 


